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دقایقی پس از اینکه اعلام شد اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران 
ترور شده است، بحث در فضای مجازی پیرامون این موضوع آغاز شد و اظهارنظرهای 
مختلفی در ارتباط با این ترور صورت گرفت که بخشی از این اظهارنظرها، در فضاهای 
مختلف مجازی داخلی و خارجی از سوی فعالان مجازی اصول‏گرا بود که نکته‏هایی را 
درباره ترور اسماعیل هنیه می‏نوشتند که در این میان برخی به‏دنبال معرفی مقصر 
این ماجرا بودند و برخی دیگر روبه‏روی جریان اول ایستاده‏اند. آنچه در این گزارش 
مورد اشاره قرار می‏گیرد، مروری بر تحلیل‏هایی است که اصول‏گرایان در فضای 

مجازی درباره ترور رئیس دفتر سیاسی حماس مطرح کرده‏اند. 

خبرنگار گروه سیاسی
فرهاد فخرآبادی

نفوذ بود؟ 
 بررسی تحلیل‏های اصول‏گرایان 
در فضای مجازی درباره ترور اسماعیل هنیه 

نشست خبری

کسی در پرونده ترور هنیه 
بازداشت نشده است 

نشست خبری اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه 
صبح سه‏شنبه ۱۶ مردادماه برگزار شد. او در ابتدا با 
اشاره به شهادت اسماعیل هنیه گفت: »ترور شهید 
هنیه قطعاً با واکنش نظام جمهوری اسامی همراه 
خواهد بود، نقش دولت آمریکا در حمایت و هدایت این 
رژیم شیطانی نقش غیرقابل انکاری برای دنیا دارد و این 
مسئله امکان تعقیب این مسئله را در مراجع بین‏المللی 
فراهم می‏کند. ایران نیز اجازه نمی‏دهد که نقش آمریکا 
در این مسئله نادیده گرفته شود.«  سخنگوی قوه 
قضائیه در پاسخ به سوالی در مورد پیشرفت سامانه 
انتشار آرای قضائی و زمان‏بندی دسترسی شهروندان 
به آن گفت: »موضوع حریم خصوصی و پاسداشت 
و حراست از آن موضوع مهمی است که طبق قانون 
باید رعایت شود. انتشار آرا و تصمیمات قضائی با حفظ 
محرمانگی و سایر شرایطی که قانون پیش‏بینی کرده 
است به موجب سند تحول قضائی در دستور کار قرار 
گرفته که در این زمینه نیز نام و مشخصات طرفین 
پرونده گمنام‏سازی و موضوعاتی که می‏تواند باعث 
افشای آرای قضائی شود نیز باید بازنگری و پالایش 
شود تا در نهایت امکان انتشار پیدا کند. ابتدا ملاحظات 
قانونی است که نباید مواردی که منتشر می‏شود 
مخل نظم و امنیت عمومی شود، بحث بعدی اینکه 
در انتشار آرای قضائی به صورت برخط، دادگاه‏های 
برخط را نیز تشکیل داده‏ایم، اما ملاحظه دادگاه 
برخط علنی بودن دادگاه است. یعنی در جایی که این 
امکان فراهم شده دادگاه به صورت علنی تشکیل شود 
دسترسی برخط مردم به راحتی فراهم شود.«جهانگیر 
گفت:»دادگاه‏های غیرعلنی به دلیل اینکه اصل انتشار 
آن با ممنوعیت و محدودیت قانونی مواجه است انتشار 

برخط آن نیز برای مردم ممکن نیست.« 
خصوص  در  گمانه‏‏زنی‏هایی  درباره  وی 
دستگیری‏های مربوط به ترور اسماعیل هنیه با اشاره به 
تشکیل پرونده قضایی در این رابطه گفت: »تا امروز در 
رابطه با این پرونده دستگیری صورت نگرفته و شایعات 
منتشر شده در خصوص دستگیری تعدادی از افراد در 

این رابطه کذب است.« 
سخنگوی قوه قضائیه در مورد افراد خارج از 
کشوری که در اعتراضات سال ۱۴۰۱ فعالیت داشتند 
و اکنون قصد بازگشت دارند، گفت: »رویکرد قوه قضائیه 
در موضوع مقابله با آشوب‏طلبی، فتنه‏انگیزی، شورش 
و اغتشاش از قبل مشخص بوده است ما رویکرد قانونی 

داریم و برابر قانون رفتار می‏کنیم.«
وی در خصوص حکم شروین حاجی‏پور گفت: »در 
خصوص آرایی که در دستگاه قضائی صادر می‏شود 
باید به چند نکته توجه کرد، هر حکمی برای قطعی 
شدن چند مرحله را می‏گذراند و نهایتاً پرونده در صورت 
قطعی شدن اجرا می‏شود، دو نکته قابل توجه است، 
یکی بحث اعاده دادرسی و دیگری بحث اختیارات 
سپرده شده به قوه، که پرونده در صورت درخواست 
قابلیت پیگیری دارد، آن چیزی که در فضای مجازی 
در این خصوص منتشر شده نشان‏دهنده این است که 
هیچگونه درخواستی برای اعاده دادرسی ثبت و ضبط 
نشده است. این فرد اگر نادم بوده و پیگیر کارشان باشد 
این فضا برایشان وجود دارد و اگر حکم قطعی شده و 

درخواستی صورت نگرفته باشد قابل تغییر نیست.«
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره 
جاسوس‏های اسرائیلی بازداشت‏شده‏ و وضعیت 
پرونده آنها گفت: »هیچ کشوری با جاسوس و موضوع 
جاسوسی که یک موضوع جرم علیه امنیت است 
مماشات نمی‏کند. سیستم قضایی نیز نشان داده 
است که با همکاری دستگاه‏های امنیتی و اطلاعاتی 
در سال‏های گذشته قاطعانه در این عرصه وارد شده 
و ضربات مهلکی را بر جریان جاسوسی که استکبار 
جهانی تلاش کرده در ایران دنبال کند، وارد کرده است. 
عمدتاً سرویس‏هایی که در سال‏های گذشته شناسایی 
شدند سرویس‏های اطلاعاتی اسرائیلی، آمریکایی و 
انگلیسی بودند که با هوشمندی نهادهای اطلاعاتی و 
امنیتی به موقع شناسایی و برخورد لازم با آنها صورت 
گرفته است. اجرای حکم اعدام علیرضا اکبری که 
یک جاسوس چندجانبه رژیم صهیونیستی و دولت 
انگلیس بود همچنین حکم مشابهی که برای احمدرضا 
جلالی جاسوس نشاندار رژیم صهیونیستی صادر شده 
همگی نشانگر عزم جزم دستگاه قضایی برای برخورد با 
جاسوس‏ها و جریان جاسوسی در داخل کشور است. در 
همین ارتباط پرونده‏های جاسوسی دیگری نیز در مراجع 
مربوطه تشکیل شده است و تحقیقات در این خصوص 
ادامه دارد و به لحاظ ملاحظات امنیتی انشاالله در موعد 

مقرر اطلاعات و آمار آن اطلاع‏رسانی خواهد شد.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

تحلیل علت‏ها از نگاه راست  �
در بین تحلیل‏هایی که از سوی فعالان مجازی اصول‏گرا درباره 
علت ترور اسماعیل هنیه بیان شده، برخی تحلیل‏ها پیرامون 
مقصریابی در این ماجرا بوده و کاربران و فعالان سیاسی راست 
مقصر این موضوع را از دیدگاه خود معرفی کرده‏اند. بررسی مطالب 
منتشرشده پیرامون این موضوع نشان می‏دهد که آنچه آنها درباره 

مقصر‏ها گفته‏اند را می‏توان در چهار دسته طبقه‏بندی کرد: 

نفوذ و ضعف سیستم امنیتی و اطلاعاتی: 
بیشترین اظهارنظر و به عبارت دیگر اعلام مقصر برای 1

ماجرای ترور، پروژه »نفوذ« بوده است و تعداد زیادی از کاربران 
اصول‏گرا در نوشته‏های خود اعلام کرده‏اند که نفوذ و ضعف و 
کم‏کاری نیروهای اطلاعاتی و امنیتی باعث ایجاد باگ امنیتی 
شده که در نتیجه این باگ، میزبان نتوانسته است جان مهمان را 
حفظ کند. آنچه در زیر می‏آید، بخشی از نوشته‏هایی است که در 

این محور ارائه شده است: 
  محمدصادق کوشکی: ترور دانشمندان هسته‏ای، ترور شهید 
حسن صیادخدایی، ترور شهید فخری‏زاده، حملات مکرر به مراکز 
حساس دفاعی، خرابکاری در تاسیسات هسته‏ای و امروز ترور 
شهید اسماعیل هنیه در تهران! سال‏هاست که خط نفوذ موساد 
در تهران تاخت و تاز می‏کند و متولیان امنیت تماشاچی بوده‏اند! 
ترور هنیه در تهران یعنی رجزخوانی و نفس‏کش طلبیدن موساد! 
یعنی به چالش کشیدن بالا تا پایین ساختار امنیتی، اطلاعاتی 
و حفاظتی ج.ا.ا! وقت آن نرسیده تا سرانگشتان سرویس‏های 
تروریست در تهران برای همیشه قطع شود؟ )کانال پس کوچه‏های 

انقلاب در پیام‏رسان بله(
  علی عبدی: چند روزی است عده‏ای راه افتاده‏اند در تلویزیون 
ایران که: تیم هنیه و شخص خودش با سیم‏کارت قطری و 
واتساپش لو رفته‏اند... بگذارید ماجرا را ساده کنم: همین الان 
من از طریق واتساپم ردیابی شدم. آیا این دلیلی است که خون من 
در خانه‏ی شما ریخته شود، خونم در خانه‏ی امن شما که خانه‏ی 
خودم است ریخته شود؟ در واقع: او ردیابی شده است اما این 
هیچ چیز از اصل ماجرا که ناتوانی میزبان در حفظ جان میهمان 
بوده کم نمی‏کند... وقتی مدام در تلویزیون به عنوان متن قضیه 
تکرار می‏شود که تیم حفاظتش او را لو داده، یک نفر که در حماس 
می‏شنود می‏گوید: اینها دارند از زیر بار مسئولیت شانه خالی 
می‏کنند... بخشی از ماجرا برتری تکنولوژی طرف مقابل بوده 
است و شکی نیست. اما بخش مهمتر این است: تو باید کاری کنی 
که او اگر بالاترین سطح از برتری تکنولوژی را هم داشت و میهمان 
تو تحت دقیق‏ترین رصدش هم بود جرأت نکند خون میهمان شما 

را در خانه‏ی شما بریزد. )کانال تلگرامی دیده‏بان تحرک کِریا(
  کانال خط ولایت: همه چیز بگید فقط حق ندارید بپرسید چرا 
اسماعیل هنیه را به یک مجتمع مسکونی عادی برای استراحت 
بردند. در این مملکت می‏شود به همه چیز گیر داد ولی بحث انجام 
وظیفه اعمال قانون و مطالبه‏گری ممنوع و محکوم است. مسئول 
مستقیم حفظ جان این شهید عزیز و این میهمان بی‏نظیر کدام 

نهاد بوده است؟ )بی‏عرضه‏ها/ ایتا(
  کانال طاها: اسماعیل هنیه در خاک ایران شهید شد، چون 
عملیات وعده صادق را به یک استثناء تبدیل کردیم نه یک قاعده 
و روند جدید سال‏هاست که انفعالِ بخشی از مسئولان سیاسی و 
نظامی‏ ما این پیام را جا انداخته که: ما فقط سر خاک کشورمان 
حساسیم نه جان فرماندهان‏مان. اهمیت ترور شهید هنیه در 

ایران اگر بالاتر از ترور شهید زاهدی در کنسولگری ایران در سوریه 
نباشد، کمتر نیست. چون هم به خاک‏ ما ضربه زده شده و هم به 

مهمان ما ضربه زده شده.)ایتا(
  کانال مبصر: ضربه بزرگ امنیتی و اطلاعاتی به ایران و آینده 
حضور و ارتباط با سران مقاومت و حتی هم‏پیمانان مهم نظیر 
رهبران روسیه و چین در تهران...چنین اتفاقی جدای از نیاز 
به مشخص شدن ابعاد آن،خاطره تلخ نفوذ و لو رفتن اطلاعات 
رفت‏وآمد شهید سلیمانی و عدم اعلام نتایج پیگیری‏های مربوط 
به آن را زنده کرد!... ترور در این سطح آن‏هم در قلب تهران، یعنی 
هر شخصیت دیگری از مسئولان کشوری و لشکری و مهمانان 

خارجی ممکن بود به‏جای هنیه انتخاب و ترور شود! )ایتا(
  علیرضا پناهی: در عملیاتی مثل ترور اسماعیل هنیه نمیشه 
براساس اطلاعات مثلًا جاسوس‏افزار روی گوشی و یا مشخص 
شدن مکان استراحت و خواب با حدس و گمان اقدام کنند چون 
آنها هیچ جایی برای آزمون و خطا ندارند که بخواهند از پشت دیوار 
و پنجره از فاصله‏ی مثلًا چندصد متر تا مطمئن نشوند و عامل 
نفوذی استقرار را تایید نکند عملیات کنند. چه‏بسا گوشی موبایل 
در اتاقی دیگر و خودشان در طبقه‏ای دیگر باشند!! و یا به لحاظ 
امنیتی احتمال جابه‏جایی محل استراحت و خواب نیز توسط تیم 
حفاظت بوده و یا احتمال اینکه آن لحظه برای کاری آن اتاق را ترک 
کرده باشند. پس بگردید دنبال نفوذی که از حضور ایشان در آن 
ساعت از شب در آن اتاق مطمئن بوده و با چشم‏های خودش دیده 

و با اشاره‏ای اعلام کرده الان وقتشه. )ویراستی(
  علیرضا مولایی‏راد: ضعف امنیتی و نظامی. نمی‏خواهم نظام رو 
تخریب کنم. خودم از طرفداران نظام هستم که حتی سعی می‏کنم 
دیگران رو هم انقلابی کنم ولی قبول کنید در هر صورت برای نظام 

فاجعه بود. )ویراستی(
  عمید شجاعی: وای بر سیستم اطلاعاتی و دستگاه‏های 
نظارتی ما. اسقاطیل تا قلب تهران نفوذ کرده و شما خوابید. 

)ویراستی(
  علیرضا وفا: ترور شهید اسماعیل هنیه در پایتخت ایران، از نفوذ 
رژیم صهیونیستی در سیستم اطلاعاتی ایران و ضعف در لایه‏های 

امنیتی ایران خبر می‏دهد.)ویراستی(
  مریم اسدبیگی: عقل سلیم قبول نمی‏کنه در دل تهران رهبر 
مقاومت فلسطین شهید بشه. بعضی وقت‏ها نمی‏دونیم از قوی 
بودن اطلاعات دشمن بهراسیم یا از ضعف نیروهای امنیتی داخل. 

)ویراستی(
  رضا مطلبی: آیا ترور تهران نتیجه حضور پررنگ نفوذی‏ها 
در سازمان‏های امنیتی و ضعف نیروهای پدافند است؟ چطور 
مختصات دقیق اقامت لو رفت؟ چطور هیچ پدافندی موشک رو 
رهگیری نکرد؟ آیا با وضع موجود نقطه امن و مصون از حمله در 

پایتخت وجود داره؟ )ویراستی(
  میثم رجبی: چرا حواس‏مون نیست. ماجرای شهادت ‎اسماعيل 
هنيه فقط ترور ایشان نیست. بلکه باید معلوم شود مسئله ‎نفوذ 
درچه حدیست. آنها می‏خواهند ایران را هم برای مقاومت ناامن 

کنند. این پذیرفتنی نیست. )ویراستی(
  ابوالفضل عبداللهی: باگ )اختلال( امنیتی در تهران اسماعیل 
هنیه مهره‏ای کلیدی بود. دوستان امنیتی چگونه گذاشتند ایشان 
شهید شوند. اینجا که غزه و لبنان نیست، تهران است! این 
تحقیر امنیتی ایران است. ما وعده صادق را عملی می‏کنیم اما 
فرمانده‏های مقاومت در خاک ما در خطرند. رئیس‏جمهورمان در 

ساعتی بد پرواز می‏کند و... )ویراستی(

  محمدرضا حدادپورجهرمی: تا زمانی که عامل انسانی 
که نزدیک هدف است تایید نهایی را ندهد هیچ تروری انجام 
نمی‏شود. حالا اگر دلتان می‏خواهد همه چیز را گردن واتساپ و 
پیام‏رسان خارجی بیندازید و محدودیت‏های بیشتری در اینترنت و 
امثال آن ایجاد کنید، بحثش جداست. اما کلًا حرف آخر در ترور را 

تأیید عامل انسانی می‏زند. )ویراستی(
  سیداحمد صفوی: توان اطلاعاتی موساد خنده‏دار و حرف 
مفت است! پس داستان چیه؟! داستان اینه که: در این جنگ 
تمام‏عیار ترکیبی، نظامی و امنیتی، فکری برای باگ‏های امنیتی 

داخلی باید کرد! )ویراستی(
  حسین نوری: این درسته که در برابر این ترور باید جواب نظامی 
هم بدیم ولی دادن جواب نظامی ضعف در حوزه امنیت اشخاص 
و مقامات رو برطرف نمی‏کنه،از کجا معلوم اگه ما جواب نظامی 
دادیم یک مقام بالاتر رو دوباره هدف قرار ندن؟ چون اون جور که 

معلومه نفوذشون خیلی در کشور زیاد هست. )ویراستی(
  روح‏الله تحققی: برخی اکانت‏ها در ایران و لبنان و اسرائیل 
در حال انتشار این گزاره هستند که هنیه و محافظش از طریق 
سیگنال موبایل یا واتساپ‏شان ردیابی شده‏اند. به نظر می‏رسد 
انتشار چنین مطالبی، برای ردگم‏کنی صورت می‏گیرد. هنیه ده‏ها 
سال تحت تعقیب اسرائیل بود و به خوبی با اصول امنیتی مرتبط با 
تلفن همراه آشنا بود. نابخردانه است که بپذیریم او این نکته ساده 
را نمی‏دانست که موبایل قابل ردیابی است. وانگهی از کی تاکنون، 
موبایل و واتساپ، علاوه بر ساختمان محل اقامت، شماره طبقه و 

اتاق و ضلع پنجره را نشان می‏دهند؟! )ویراستی(
  محمدجواد نبی‏زاده: هر پاسخی داده بشه، شهید هنیه زنده 
نخواهد شد، اسم ایران در محل شهادت هنیه در فضای عالم پاک 
نخواهد شد. این یک باگ امنیتی هست و با کشتن صد تا نتانیابو 

ترمیم نخواهد شد. )ویراستی(
  حسنعلی کهریزی: از ترور دانشمندان هسته‏ای، علمی و 
فرماندهان نخبه نظامی و انتظامی عبرت نگرفتیم. هشدار جبهه 
انقلاب در خصوص جاسوسی نرم‏افزارهای خارجی گوگل و تلگرام 
و اینستاگرام را نادیده گرفتیم. پروژه نفوذ را جدی نگرفتیم. دیگر 
هیچ فرزندی حتی در آغوش باباش هم امنیت نخواهد داشت. 

)ویراستی(
  مهدی فیروزمنش: در اغلب ترورهای قبلی در کشور، نه 
مقصرین معرفی شدند و نه از مجازات آنها خبری داریم؛ که اگر 
می‏شد، به این سادگی چنین فاجعه‏ای رقم نمی‏خورد. )ویراستی(

 پدافند چه می‏کرد؟  
تعداد دیگری از کاربران مجازی اصول‏گرا در نوشته‏های 2

خود به سمت‏وسوی این مسئله رفته‏اند که در کنار ماجرای نفوذ، 
باید به این موضوع توجه داشت که ایران در حوزه تکنولوژی ضعف 
داشته است و در این ماجرا ما شاهد ضعف نیروهای پدافندی ایران 

بوده‏ایم. برخی از نوشته‏های این کاربران به شرح زیر است:  
  محمد عباسی: یک ختم صلواتی هم راه بیاندازیم تا این 
نیروهای حفاظتی و اطلاعات نسبت به مسئله نفوذ کار عمیق‏تری 
رو شروع کنند و باگ‏های اطلاعاتی و حفاظتی خودشون رو هم هر 
چه سریعتر دربیارن. این ترور به کمک نفوذی بوده ضعف ماست. 
اگر از طریق موشک از بیرون مرزها هم بوده باز هم باید گفت 

رادارهای قوی نظامیان ما خاموش بودند؟ )ویراستی(
  حمید یوسفی: نشانه خوبی نیست که پس از سال‏ها تبلیغ 
برای انواع پدافند همچون اس ۴۰۰ و پانزده خرداد و باور و دیگر 
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